
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protocollo come da segnatura   

   

All’ Albo on line 

Al Sito web 

All’ Amministrazione Trasparente 

Agli Atti del Progetto ESO4.6.A1.B 

 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA 
dell’Avviso di Selezione di personale interno all'Istituto Scolastico "Istituto 
Comprensivo Statale "Ilaria Alpi" per il reclutamento di n. 11 Docenti ESPERTI 
e n. 11 Docenti TUTOR da impiegare per lo svolgimento di attività finalizzate alla 
realizzazione delle Azioni di cui all’Avviso pubblico: “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione– 
Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD II annualità” 
 
CUP: J44D25000330007 
Titolo progetto: "Costruiamo il nostro futuro" 
Codice progetto: ESO4.6A1.B 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato 

avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di 

primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 

Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione 

agli studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno (II 

Annualità); 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 38 del 19/02/2025, verbale n. 8 prot. 1333 del 20/02/2025, 

di adesione all’ Avviso Prot. 9507, 22/01/2025 - FSE+ Agenda Sud – II annualità (D.M. 30/08/2023 

      
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O    S T A T A L E  

“Ilaria Alpi“ di Botricello 
Scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado 

Con Sez. staccata e plesso a Marcedusa e Belcastro 
Via Rinascimento - BOTRICELLO (CZ) 88070 - Tel.: 0961/966064 

czic842004@pec.istruzione.it -  czic842004@istruzione.it - www.icbotricello.edu.it  
C. F.:97035200795 – P.I. 97035200795 – C.M. CZIC842004 

mailto:czic842004@pec.istruzione.it
http://www.icbotricello.edu.it/




n. 176) emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6.A1.B del Piano Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 45 del 20/02/2025, verbale n. 7 prot. n. 1370 del 

20/02/2025, di adesione all’ Avviso Prot. 9507, 22/01/2025 - FSE+ Agenda Sud – II annualità (D.M. 

30/08/2023 n. 176) emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6.A1.B del Piano Nazionale “Scuola e 

competenze 2021-2027; 

VISTA la Candidatura n. 8607 all’Avviso prot. 9507 del 22/01/2025 FSE+ - Agenda Sud - II 

annualità; 

VISTO l’autorizzazione della Candidatura n. 8607 da parte del MIM, accordo di concessione prot. n. 

AOOGABMI n. 0057235 del 15/04/2025, che consente l'attuazione del progetto ESO4.6A1.B 

(Agenda Sud II annualità) dal titolo "Costruiamo il nostro futuro" - CUP: J44D25000330007 - per un 

importo pari a € 66.660.00, relativo a n. 11 Moduli per la Scuola Primaria; 

VISTO il decreto prot. n. 3747 del 29/04/2025 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 

2025 del finanziamento citato, deliberato dal Consiglio di Istituto in data 15/05/2025 (Verbale n. 8 - 

Delibera n. 50); 

VISTA l’autorizzazione del Consiglio di Istituto in data 15/05/2025 (Verbale n. 8 – Delibera n. 51) 

per l’avvio delle procedure per l’attuazione di n. 11 Moduli per la Scuola Primaria e per la direzione 

e il coordinamento generale al DS del Progetto e delle attività didattico-formative rientranti 

nell’ambito delle Azioni di cui all’Avviso pubblico Prot. 9507, 22/01/2025 (“Agenda SUD” II 

annualità). 

VISTA la nota di autorizzazione dell’USR Calabria del 05/05/2025 prot. 0012516 al Dirigente 

scolastico a svolgere l’incarico di Direzione e Coordinamento per il Progetto ESO4.6A1.B (Agenda 

Sud II annualità) dal titolo "Costruiamo il nostro futuro" - CUP: J44D25000330007 - per un importo 

pari a €66.660.00; 

VISTO l’incarico al DS, prot. n 5086 del 04/08/2025, di direzione e coordinamento generale del Progetto 

e delle attività didattico-formative rientranti nell’ambito delle Azioni di cui all’Avviso in oggetto; 

VISTO il Decreto di avvio della Procedura di Selezione di personale interno all'Istituto Scolastico 

"Istituto Comprensivo Statale "Ilaria Alpi"" per il reclutamento di n.11 Docenti ESPERTI interni e di 

n. 11 Docenti TUTOR interni da impiegare per lo svolgimento delle attività in oggetto, prot. n. 5088 

del 04/08/2025; 

 

VISTO l’AVVISO della Procedura di Selezione di personale interno all'Istituto Scolastico "Istituto 

Comprensivo Statale "Ilaria Alpi"" per il reclutamento di n.11 Docenti ESPERTI interni e di n. 11 

Docenti TUTOR interni da impiegare per lo svolgimento delle attività in oggetto, prot. n. 5089 del 

05/08/2025; 

 

VISTE le candidature pervenute entro il termine perentorio stabilito dal suddetto Avviso; 

 

VISTO l’Atto di Nomina e Convocazione della Commissione per la valutazione delle candidature 

(prot. 5124 del 07/08/2025); 



 

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione delle istanze (prot. 5163 del 13/08/2025); 

 

DECRETA 

la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA relativa a n. 11 docenti 

ESPERTI e n. 11 docenti TUTOR per la realizzazione di n. 11 Moduli formativi per il progetto di 

cui in premessa. 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO 

 

DOCENTE ESPERTO Pos. Pt TITOLO MODULO CLASSI ORE 

LEONE FILOMENA 1 60 1- MATEMATICA IN ...GIOCO (BELCASTRO) 

2- DIVERTIAMOCI CON I NUMERI (BOTRICELLO) 

Pluriclasse 

Terze 

60 (2 Moduli) 

CANIGIULA LUCIA 2 54 LA VALIGIA DEI BAMBINI Seconde 30 

MANCUSO ELENA 3 49 VIVA LE FAVOLE Prime 30 

FRANCESE 

ELENA 

4 41 IN GIOCO CON LE PAROLE (Belcastro) Pluriclasse 30 

ORLANDO MARIA 

ANTONIETTA 

5 40            ONE, TWO, THREE...YOU ARE LIKE ME! Quarte/Quinte 30 

COREA ROSA 6 24 GIOCANDO MATEMATICA...MENTE 

 

Quinte 30 

GRANO 

SILVANA 

6 24 LA MAGIA DELLA MATEMATICA Quarte 30 

PANE 

CATERINA 

8 21 UN BAULE DI LIBRI Quarte 30 

SESTITO 

ROSSELLA 

9 13 LEGGO, SCRIVO E CREO Quinte 30 

GIANCOTTI 

MICHELE 

10 11 VIAGGIO NEL MONDO DELLE PAROLE Terze 30 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

 

DOCENTE ESPERTO Pos. PUNTI TITOLO MODULO Classi ORE 

CIAMBRONE 

GIOVANNA 

1 39 LEGGO, SCRIVO E CREO Quinte 30 

VERSEA 

ANTONELLA 

2 37 GIOCANDO MATEMATICA...MENTE 

LA MAGIA DELLA MATEMATICA 

Quinte 

Quarte 

60 

MAGLIO 

ASSUNTA 

3 36 VIAGGIO NEL MONDO DELLE PAROLE 

VIVA LE FAVOLE 

Terze 

Prime 

60 

CALIGIURI MARIA 

FRANCA 

4 23 LA VALIGIA DEI BAMBINI 

DIVERTIAMOCI CON I NUMERI 

Seconde 

Terze 

60 

PANE 

CATERINA 

5 22 MATEMATICA IN ...GIOCO (Belcastro) Pluriclasse 30 

AIELLO AURELIA 6 20 IN GIOCO CON LE PAROLE (Belcastro) Pluriclasse 30 

CONDITO 

CARMELINA  

7 14 ONE, TWO, THREE...YOU ARE LIKE ME! Quarte/Quinte 30 

COGLIANDRO 

MARIA 

8 13 UN BAULE DI LIBRI Quarte 30 

 

 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 gg. dalla 

data di pubblicazione della presente. 



In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 

l’assegnazione degli incarichi. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo on line e amministrazione 

trasparente -sezione bandi di gara e contratti- e sul sito web dell’istituto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Isabella MARCHIO)  
documento firmato digitalmente 

    ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

 e normativa connessa 


		2025-08-13T11:21:50+0200
	Isabella Marchio




